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RESULTATS DE LA VENTE DE BANDES DESINEES DU 6 FEVRIER 2016 

 

 
Ordre Désignation 

 

Adjugé 

2 Bande dessinée sur Bourges : Le Dodécagone par Jérôme Alberti de 2004 chez 

JVM System avec envoi de l'auteur 

10.00 

3 Série de bandes dessinées : Grimmy tome 1 - 3 en double - 5 - 7 - 8 en double - 9 

en double  - 10 - 11 - 13 et 14 de 1991 à 2004 chez Dargaud 

20.00 

4 Lot de bandes dessinées : Le petit Spirou - tome 3 et 7 réeditions de 1992 et 1997 

chez Dupuis + Le Marsupilami tome 5 - 16 et 19 réeditions de 1989 chez Dupuis - 

2003 et 2006 chez Marsu Production. 

12.00 

5 Série de bandes dessinées : Les Aventures de Spirou et Fantasio tome 7 - 10 - 14 - 

15 - 18 - 20 - 22 - 27 - 29 - 32 - 36 - 37 - 38 - 41 - 42 - 43 - 44 - 46 et 49 réeditions 

de 1977 à 2006 chez Dupuis 

45.00 

6 Série de bandes dessinées : Les Schtroumpfs : tome 1 à 11 rééditions de 1978 à 

1983 chez Dupuis 

45.00 

7 Série de bandes dessinées : Léonard : tome 2 - 4 - 5 - 7 - 12 - 16 - 26 - 27 - 28 - 35 

rééditions de 1989 à 2005 chez dargaud et Le Lombard 

30.00 

8 Série de bandes dessinées  Lucky Luke : Dasy Town de 1983 - La Fiancée de 

Lucky Luke de 1985 - La Corde du Pendu et autres histoires de  1982 - Le Grand 

Duc de 1980 - Jesse James de 1969 (dos déchiré) - Sarah Bernhardt de 1982 - Le 

Bandit Manchot de 1981 chez Dargaud - 7 tomes chez Lucky Comics et Lucky 

Productions + Rantanplan 3 tome de 1987 à 1996 

65.00 

9 Série de bandes dessinées Astérix Le Gaulois : réeditions des tomes 9 - 10 - 11 - 12 

- 13 - 14 - 15 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - Astérix ches Les Belges - premières Editions 

: Le Grand Fossé 1980 - L'Odyssée d'Astérix 1981 - Le Fils d'Astérix 1983 - 

Astérix ches rahazade 1987 - La rose et le Glaive 1991 en double et les tomes 30 - 

31 - 32 - 33 aux Editions Dargaud et Albert René 

70.00 

10 Lot de bandes dessinées : L'Innocente par Warnats - Raives de 1991 chez 

Casterman + Fabien M par Stalner de 1995 chez Dargaud  + MalheiG édition 

intégrale par Stalner de 2004 chez Dargaud + Les Damnés de Paris par Le Galli et 

Jaffredo de 2014 chez Ventes d'Ouest 

45.00 

11 Lot de deux séries de bandes dessinées : Margot L'Enfant Bleue tomes 1 à 3 de 

1989 - 1990 chez Glénat + France de Riga par Séraphine tome 1 et 2 chez Glénat 

12.00 

12 Série de bandes dessinées : Le Maitre de pierre par Stalner et Bardet, tome 1 Colin 

tranchant de 2001 avec dédicace (dessin original au crayon bleu) et envoi de 

l'auteur + tome 2 et 3 avec envoi de l'auteur de 2003 et 2004 + tome 4 de 2006 chez 

Dargaud 

45.00 

13 Bande dessinée : Le moine Fou Edition intégrale par Vink avec dédicace de l'auteur 

(dessin au stylo bille) de 2004 chez Dargaud 

50.00 

14 Bande dessinée : L'Embranchement de Mugby par R. & E Meyrand avec dédicace 

de l'auteur (dessin original à l'encre) de 2010 chez Delcourt 

20.00 

15 Bande dessinée : La nuit des capuches T. Baxters par Petit et Maillet de 2008 avec 

dédicace de l'auteur (dessin original à la mine de plomb) aux editions Roymodus 

30.00 

16 Lot de bandes dessinées : L'Ambulance 13 Collectif  de 2010 chez Bamboo 

éditions + La mort de Staline par Nury & robin tome 2 de 2012 chez Dargaud  + 

15.00 
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Palmer en Bretagne par Pétillon de 2013 chez Dargaud  + L'Anti-jole n°2 par 

Cabanes de 1982 chez Dargaud + Aya de Yopougon par Abouet & Oubrerie de 

2006 chez Bayou 

17 Lot de bandes dessinées : Il ne faut rêver par Wolinski de 1980 chez aux Editions 

Square + Vice Compris par Serre de 1979 chez Glénat + Pervert pépère par Gotlib 

1987 et Les Bidochons n° 8 de 1988 chez France Loisirs + Gaston Lagaffe 4 vol 

chez France Loisirs 

8.00 

18 Série de bandes dessinées : Astérix le Gaulois du 3° trimestre 1961 + Le Combat 

des chefs de 1968 + Astérix chez les Helvètes de 1970 + Le domaine des Dieux de 

1976 + Le Cadeau de César de 1974 chez Dargaud et Astérix chez Rahazade de 

1987 chez  Albert René 

12.00 

19 Para bande dessinée : Notre ami Walt Disney par Ch. Finch de 1977 chez Walt 

Disney Productions, exemplaire numéroté n° 12626 

30.00 

20 Série de bandes dessinées : Chats tome 1 - 2 - 3 de 1992 - 1993 et 1994 chez Glénat 15.00 

21 Lot de bandes dessinées : Destin farceur Crescendo par Pacush Blues de 1987 aux 

Editions du Ventes d'Ouest + Lucky luke La Dilignce de 1981 chez  Dargaud + Le 

cadeau de César de 1974 chez Dargaud + Marsupilami "rififi en Palombie 1996 

chez Marsu Productions + Escales par Rascal et Joob carnet de croquis de 1992 

chez Pastel + L'Afrique de l'Ouest au Présent de 1988 chez Hachette + Vive les 

Vacances par Reiser de 1981 chez Albin michel 

10.00 

22 Série de bandes dessinées : Seuls par Gazzotti & Vehlmann tome 1 à 6 de 2005 à 

2011 chez Dupuis 

30.00 

23 Série de bandes dessinées : Lincoln par O. - J & A-C Jouvray tomes 1 à 6 de 2004 à 

2009 chez Paquet 

30.00 

24 Lot de bandes dessinées : Talisman tome 1 de 2009 chez Glénat + Agatha Chistie 

Le train bleu de 2005 chez EP Editions  + Léonard n°21 de 1994 chez Appro + 

Mystery in the Tower of london 2010 chez The Big Challenge 

8.00 

25 Bande dessinée : Justine par Crépax de 1980 chez Le square / Albin Michel 20.00 

26 Série de bandes dessinées : "L' enfant tronc" par Jodorowsky de 1983 et "Le prince 

manchot" de 1984 chez les Humanoïdes Associés 

8.00 

27 Série de bandes déssinées : Rahan Bimestriel n° 2 de 1978 - n° 5 de 1978 et n° 22 

de 1981 aux Editions Vaillant 

5.00 

28 Bande dessinée : Le Coffre de Box-calf  avec dédicace Schette (dessin aquarellé et 

envoi) de 2010 chez Schetter editeur 

30.00 

29 Bande dessinée : L'Ecume de Surabaya avec dédicace de l'auteur (dessin à 

l'aquarelle) de 2000 chez Schetter Editeur 

40.00 

30 Lot de bandes dessinées : Le Dodécagone par Alberti de 2004 chez JVM System + 

Benoit Brisefer Les taxis rouges par Peyo de 1997 chez Le Lombard 

5.00 

31 Série de bandes dessinées : Sammy par Berck & Cauvin tomes 4 - 5 -6 - 7 - 8 - 9 - 

25 et 26 Rééditions de 1986 à  1989 chez Dupuis 

15.00 

32 Série de bandes dessinées : Timon des Blés par Bardet & Arnoux de 1986 à 1995 

chez Glénat 

40.00 

33 Lot de bandes dessinées : Adieu Brindavoine suivi de La Fleur au fusil par Tardi de 

1979 chez Casterman + Mil par Andreas de 1987 chez Les Humanoïdes associés - 

Une Epopée Française tome 1 par Bucquoy & Sels de 1990 chez Glénat + Ars 

Engloutie par Houot de 1994 chez Glénat + Shosha par Marc-Renier de 1990 chez 

Le lombard + Ballade pour un billet par Zoran et Toufik de 1990 chez Le Lombard 

18.00 

34 Série de bandes dessinées : L'Or du Temps par Haziot & Baranger tomes 1 à 3 de 

1989 chez Dargaud 

14.00 

36 Série de bandes dessinées : Les suites Vénitiennes tomes 1 & 2 de 1996 et 1997 

chez Casterman 

18.00 

37 Série de bandes dessinées : Aryanne par Guillou - Terence/Smit tomes 1 à 9 de 

1986 à 1991 aux Ed. Himalaya 

40.00 

39 Série de bandes dessinées : Le Prince de la nuit par Swolfs tome 1 à 5 Ed. 

originales de 1994 à 2000 chez Glénat 

80.00 

40 Série de bandes dessinées : Coeur brulé par Cothias & Dethorey tome 1 - 2 et 4 de 

1991 - 1992 et 1996 chez Glénat  + Dirian Dombre par Valles & Bocquet tome 1 à 

3 de 1989 à 1992 chez Glénat 

25.00 

41 Série de bandes dessinées : La terre de la Bombe par Ramaioli & Durand tome 1 à 35.00 



4 de 1979 à 1984 chez Glénat 

42 Série de bandes dessinées : François Jullien par Dehousse & Jamar tome 1 à 5 de 

1985 à 1991 aux ed. du Miroir et Alpen 

35.00 

43 Série de bandes dessinées : Jim Cutlass par Giraud & Charlier tome 1 & 2 

réeditions de 1991 chez Casterman + Marada La Louve par Claremont & Bolton 

tome 1 & 2 rééditions de 1986 et 1987 chez Les Humanoïdes Associés + Ivan 

Casablanca par Renard tome 1 et 2 réeditions de 1986 chez Les Humanoïdes 

Associés 

15.00 

44 Lot de bandes dessinées : Le Secret de l'Espadon par Jacobstome 2 réédition de 

1985 chez Dargaud + Sylve par Tarvel & Aouamri tome 1 et 2  de 1990 et 1993 

chez Glénat + Le Maître des Brumes par Dufaux tome 1 et 3 de 1988 et 1989 chez 

Glénat + La couleur du vent par Cossu & Ferrandino tome 2  de 1987 chez Glénat 

16.00 

45 Série de bandes dessinées : Fulu par Trillo & Risso tome 1 à 5 de 1989 à 1992 chez 

Glénat 

40.00 

46 Série de bandes dessinées : Lanfeust des Etoiles par Arleston & Tarquin tome 1 à 4 

de 2001 à 2004 aux ed. Soleil 

30.00 

47 Série de bandes dessinées : Nuit Blanche par Neuray & Yann tome 1 à 5 de 1989 à 

1997 chez Glénat 

50.00 

48 Lot de bandes dessinées : Black Mary par Fages & Chauvel tome 1 et 2  de 1993 et 

1995 chez Glénat + Mary la Noire par Rodolphe et Magnin tome 1 de 1995 chez 

Dargaud 

10.00 

49 Série de bandes dessinées : La Croix de Cazenac par Boisserie & Stalner tome 1de 

1999  - 2  de 2000 et 4 réedition de 2002 chez Dargaud 

30.00 

50 Lot de bandes dessinées : Les dirigeables de l'Amazone par Durand et Sanahujas 

tome 1 à 3  de 1980 à 1982 chez Glénat + L'ombre de Mangou par Nataël & Beja 

tome 1 et 2  de 1990 et 1991 chez Glénat 

15.00 

51 Série de bandes dessinées : Le masque présente Arsène Lupin par Geron tome 2 - 6 

- 7 - 12 - 21 - 28  de 1989 à 1993 aux Ed. Lefrancq 

12.00 

52 Série de bandes dessinées : Le Torte par Rollin & Dubois tome 1 à 5 de 1989 à 

1994 chez Glénat 

35.00 

53 Série de bandes dessinées : Bruce J. Hawker par Vance tome 1 à 7 de 1985 à 1996 

aux Ed. Le Lombard 

50.00 

54 Série de bandes dessinées : Cargo par Schetter tome 1 à 8 de 1983 à 1990 chez 

Glénat 

55.00 

55 Série de bandes dessinées : Louis la Guigne par Giroud & Dethorey tome 1 à 13 

rééditions de 1991 à 1997 chez Glénat 

80.00 

56 Série de bandes dessinées : Les Pêcheurs d'étoiles par Lacaf & Moriquand tome 1 à 

4 de 1989 à 1992 chez Glénat 

30.00 

57 Série de bandes dessinées : Les aventures du commissaire San-Antonio par Dard & 

Desclez tome 1 (dos abimé) - 2 - 4 - 5 et 6 de 1972 à 1974 aux Ed. Fleuve Noir 

35.00 

58 Lot de bandes dessinées : Collection studio (A Suivre) La femme du magicien par 

Charyn & Boucq de  1986 + Sanguine par Sokal & Populaire de 1988 + Colin-

Maillard par Cabanes de 1989 + Vacances Fatales par Giardino de 1991 + 

L'Innocente par Warnauts & Raives de 1991 chez Casterman 

20.00 

59 Série de bandes dessinées : Thomas Noland  par Pecqueur & franz tome 1 à 4  de 

1984 à 1989 chez Dargaud 

12.00 

60 Série de bandes dessinées : Les Eaux de Mortelune par Adamov & Cothias tome 1 

à 7 de 1986 à 1995 chez Glénat 

65.00 

61 Série de bandes dessinées : Hybrides par Séraphine tome 1 à 4 de 1984 à 1991 chez 

Glénat 

22.00 

62 Série de bandes dessinées : Les héros Cavaliers par Cothias & Rouge tome 1 à 6  de 

1986 à 1997 chez Glénat 

45.00 

63 Série de bandes dessinées : Balade au Bout du Monde par Makyo & Vicomte tome 

1 à 10 de 1982 à 1998 chez Glénat 

55.00 

64 Série de bandes dessinées : Le Boche par Stalner & Bardet tome 1 à 6 de 1990 à 

1995 chez Glénat 

60.00 

65 Série de bandes dessinées : Mémoire de Cendre par Jarbinet tome 1 à 4 de 1995 à 

1998 chez Glénat 

48.00 

66 Série de bandes dessinées : Les Naufragés du Temps par Forest & Gillon tome 1 de 35.00 



1981 - tome 2 de 1981 - tome 3 de 1989 - tome 4 de 1980 - tome 5 de 1977 - tome 

6 de 1980 - tome 7 de 1979 - tome 8 de 1981 et tome 9 de 1989 chez Les 

Humanoïdes Associés 

67 Série de bandes dessinées : Sophaletta par Erik & Arnoux tome 1 et 2  de 1994 et 

1997 chez Glénat + La Marque de la sorcière par Harriet & Redondo tome 1 à 3 de 

1987 à 1988 chez Dargaud 

20.00 

68 Série de bandes dessinées : De Silence et de sang par Corteggiani & Males tome 1 

à 10  de 1992 à 1996 chez Glénat 

70.00 

69 Série de bandes dessinées : Les aventures extraordinaires d'Adèle Blanc-Sec par 

Tardi tome 1 à 9 années 1980 chez Casterman 

75.00 

70 Série de bandes dessinées : Orn par Taffin & Cothias tome 1 à 6 de 1982 à 1989 

chez Dargaud 

22.00 

71 Série de bandes dessinées : Les aventures de Buck Danny par Charlier & Hubinon 

tome 2 de 1991 - tome 38 de 1990 - tome 39  de 1989 et tome 40 de 1989 + tout 

Buck Danny n° 3 de 1993 - n° 6 de 1985 - n° 10 de 1991 - n° 13  de 1993 le tout 

chez Dupuis 

51.00 

72 Série de bandes dessinées : Kogaratsu par Michetz & Bosse tome 0 à 5 et 8 - tome 

0 - 1 - 2 de 1991 - tome 3 de 1989 - tome 4  de 1992 - tome 5  de 1994 - tome 6 

avec emboîtage de 1995 et tome 8  de 1999 chez Repérages Dupuis 

45.00 

73 Série de bandes dessinées : Le Vent des Dieux par Cothias & Adamov tome 1 à 12 

de 1985 à 1997 chez Glénat 

60.00 

74 Série de bandes dessinées : Poupée d'Ivoire par Franz tome 1 à 5 de 1988 à 1995 

chez Glénat + Tako par Michetz & Yann de 1990 chez Glénat 

35.00 

75 Série de bandes dessinées : Les Héritiers du soleil par Convard tome 1 à 9 de 1986 

à 1997 chez Glénat 

55.00 

76 Bande dessinée : La semaine de Suzette album relié 1ère et 2ème année de la 

publication - du n° 1 de 1905 au n° 13 de 1906 de la 2ème année (manques 

quelques n° de la 1ère année) 

10.00 

77 Suite de 6 planches de bandes dessinées à l'encre noir et aquarelle 65 x 50 avec 

papier plastique sur lesquels figure le texte à l'encre rouge. Bande dessinée non 

connue, peut-être jamais publiée dont  le personnage principal s'appelle Egyshe. 

110.00 

79 Para bande dessinée : La Vie trépidante d'Oncle Picsou de 1975 et Les aventures 

explosives de Donald de 1975 aux Ed. Le Livre de Paris - EDI-MONDE 

60.00 

80 Bande dessinée : Hardi présente Donald lot de 2 albums, n° 9 (en l'état) et n° 11 80.00 

81 Bande dessinée : Spirou et les Héritiers par Franquin de 1955 chez Dupuis. (Dos 

abîmé) 

40.00 

82 Bande dessinée : Spirou album du Journal Collectif de 1956 chez Dupuis. 40.00 

83 Bande dessinée : Album Spirou n° 35 Collectif de 1950 chez Dupuis (une page 

manquante) 

40.00 

84 Bande dessinée : Spirou album du Journal n° 65 Collectif de 1958 chez Dupuis 30.00 

85 Bande dessinée : Spirou album du Journal n° 71 Collectif de 1959 chez Dupuis 

(dos abîmé) 

20.00 

86 Bande dessinée : La jeunesse de Blueberry par Charlier & Wilson - Terreur sur le 

Kansas avec dédicace de l'auteur (dessin à la mine de plomb) de 1987 chez Novedi 

75.00 

87 Bande dessinée : La Quête de l'oiseau du temps par Le Tendre & Loisel tome 2 Le 

temple de l'oubli de 1984 chez Dargaud + Les 6 voyages de Lone Sloane par 

Druillet de 1979 chez Dargaud (pages décollées) 

40.00 

88 Bande dessinée : Michel vaillant par Graton Le retour de Steve Warson tome n° 9 

de 1965 Collection du Lombard + Suspense à Indianapolis tome 11 de ? chez 

Dargaud 

45.00 

94 Bandes dessinées : La Collection Pilote présente une aventure d'Astérix par 

Goscinny & Uderzo, tome 3 Astérix chez les Goths du 3° trimestre 1963 chez 

Dargaud (abimé)+ tome 5 Le Tour de Gaulle du 1er trimestre 1965 chez Dargaud 

(dos et 4ème plat abimés) 

20.00 

95 Bandes dessinées : La Collection Pilote présente une aventure d'Astérix par 

Goscinny & Uderzo, tome 5 Le Tour de Gaulle du 1er trimestre 1965 chez Dargaud  

+ tome 7 Le combat des chefs du 1er trimestre 1966 chez Dargaud S.A. (recollé) 

25.00 

96 Bandes dessinées : Une aventure d'Astérix le Gaulois par Goscinny & Uderzo, 

tome 7 Le combat des chefs du 1er trimestre 1966 chez Dargaud + tome 8 Astérix 

35.00 



chez les Bretons du 3° trimestre 1966 chez Dargaud. On y joint le recueil du 

journal Pilote n° 37 (en l'état) 

97 Lot de bandes dessinées : Les albums Hop-La ! Mickey  et le prince Malalapatte 

par disney de 1935 chez Hachette (coin en bas à gauche abimé) + Les Belles 

images de Pierrot album n° 3 + Fables de la Fontaine album n° 1 imagerie de pont-

à-mousson Marcel Vagné et ses fils recueil de 20 planches couleur  (en l'état) + Les 

belles images chez Fayard Editeur 24ème année (en l'état et incomplet) 

15.00 

98 Série de bandes dessinées : Histoire de Babar par de Brunhoff tome1 Histoire de 

Babar le petit éléphant de 1946 + tome 3 Le roi Babar de 1948 et tome 8 de 1949 

chez Hachette 

50.00 

99 Lot de bandes dessinées : Souricette texte de Th. Le Caisne et ill. de Calvo lot de 

deux albums de 1947 aux Editions G-P 

100.00 

100 Série de bandes dessinées : Bécassine par Pinchon tome 1 de 1931 (rééedition) aux 

ed. Gautier-Languereau + tome 4 de 1918 (pages intérieurs à recoller) + tome 6 de 

1919 + tome 8 de 1921 + tome 9  de 1922 (pages intérieures à recoller) + tome 10 

de 1923 aux Editions de la Semaine de Suzette + tome 25  de 1939 aux Ed. 

Gautier-Languereau (en l'état) 

100.00 

101 Bandes dessinées : Les Mésaventures d'un chien par Benjamin Rabier de 1907 aux 

Editions Jules Tallandier + Oscar roi du Désert 1928 aux Editions Garnier Frères 

(manque la 4ème de couv.). 

62.00 

103 Bandes dessinées : Les Animaux s'amusent par Rabier 1911 aux Editions Garnier 

Frères. 

150.00 

104 Bandes dessinées : Les Contes de l'éléphant Rose par Rabier réédition ancienne aux 

Editions Tallandier 

25.00 

105 Bande dessinée : Gédéon s'amuse par Rabier de 1931 (réedition ancienne) aux 

Editions Garnier frères 

15.00 

106 Bande dessinée : Gédéon Sportsman par Rabier de 1929 aux Editions Garnier 

Frères 

50.00 

107 Bande dessinée : Les aventures Jo, Zette et Jocko par Hergé  2e épisode L'éruption 

du Karamako de 1952 chez Casterman (dos fatigué, petites déchirures et rousseurs) 

chez Casterman 

20.00 

108 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin en Amérique par Hergé 

de 1961 4ème plat B30 chez Casterman 

15.00 

109 Bande dessinée : Tintin en Amérique par Hergé de 1952 4ème plat B7 48.00 

110 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé L'Ile Noire de 1956 4ème plat 

B 21 Bis chez Casterman 

31.00 

111 Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Le Secret de la Licorne du 

1er trimestre 1962 4ème plat B31 + Le trésor de Rackam le Rouge de 1963 4ème 

plat B34 chez Casterman 

30.00 

112 Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Objectif Lune de 1953 4ème 

plat B8 (dos abimé et griffures) + On a marché sur la lune de 1954 dos B11 chez 

Casterman 

20.00 

113 Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Objectif Lune de 1954(en 

l'état) - 4ème plat B10 + L'affaire Tournesol de 1956 (en l'état) - 4ème plat B16 + 

Coke en Stock de 1958 - 4ème plat B23 ter chez Casterman (en l'état) 

35.00 

114 Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Objectif Lune de 1953 - 

4ème plat B8 + L'affaire Tournesol de 1987 - 4ème plat B24 + Coke en Stock de 

1958 - 4ème plat B24 chez Casterman 

81.00 

115 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Coke en Stock de 1958 - 4ème 

plat B24 chez Casterman 

41.00 

117 Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin au Tibet de 1960 - 

4ème plat B29 imprimé en France (dos et intérieur abimé) + Les Bijoux de la 

Castafiore de 1963 - 4ème plat B34 (frottement au 1er plat) 

50.00 

118 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin au Congo de 1952 - 

4ème plat B7 imprimé en Belgique -aux Editions Casterman 

40.00 

119 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin en Amérqiue de 1951 - 

4ème plat B5 imprimé en Belgique - aux Editions Casterman 

33.00 

120 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Les cigares du Pharaon de 

1955 - 4ème plat B14 - imprimé en France - Aux Editions Casterman (dos scotché 

30.00 



en haut) 

121 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Le Lotus Bleu de 1955 - 4 ème 

plat B13 - imprimé en France - aux Editions Casterman (petits frottements et 

griffures au 1er plat) 

41.00 

122 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé L'Oreille Cassée de 1954 - 

4ème plat B9 - imprimé en France - aux Editions Casterman (dos insolé - petites 

rousseurs intérieur) 

35.00 

123 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé L'Ile Noire de 1955 - 4ème plat 

B12 - imprimé en Belgique - aux Editions Casterman (dos insolé) 

39.00 

124 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Le Sceptre d'Ottokar de 1952 - 

4ème plat B6 ou B7 - imprimé en France - Aux Editions Casterman (dos insolé) 

45.00 

125 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Le Crabe aux Pinces d'Or de 

1954 - 4ème plat B11 - imprimé en France - aux Editions Casterman (dos insolé) 

35.00 

127 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Le Secret de la Licorne de 

1954 - 4ème plat B11 - imprimé en Belgique - aux Editions Casterman (dos insolé) 

40.00 

128 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Le Trésor de Rackam le Rouge 

de 1954 - 4ème plat B11 - imprimé en France - aux Editions Casterman (pages 

intérieures partiellement décollées) 

45.00 

129 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Les 7 boules de Cristal de 1955 

- 4ème plat B13 - imprimé en France - aux Editions Casterman (dos abîmé en haut) 

40.00 

130 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Le Temple du Soleil de 1955 - 

4ème plat B13 - imprimé en France - aux Editions Casterman (4ème plat rayé et 

dernière page légèrement décollée) 

45.00 

131 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin au Pays de l'or noir de 

1956 - 4ème plat B17 - imprimé en France - aux Editions Casterman (frottements 

au 1er plat) 

40.00 

132 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Objectif Lune de 1953 

première édition - 4ème plat B8 - imprimé en France - aux editions Casterman (dos 

légèrement insolé et coins arrondis) 

90.00 

133 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé On a marché sur la Lune de 

1956 - 4ème plat B20 - imprimé en France (noté "Copyright 1954 by Editions 

Casterman") aux Editions Casterman (frottements au 1er plat - dos insolé et coins 

arrondis) 

20.00 

134 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé L'Affaire Tournesol de 1956 

première édition - 4ème plat B19 - imprimé en France - aux Editions Casterman 

(dos insolé et dernière page scotchée) 

70.00 

135 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Coke en Stock de 1958 

première édition - 4ème plat B24 - imprimé en France - aux editions Casterman 

(rayure sur le 1er plat et frottements- dos insolé) 

66.00 

137 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Les Bijoux de la Castafiore de 

1963 première édition - 4ème plat B34 - imprimé en France - aux Editions 

Casterman (dos refait et frottements au la couverture) 

46.00 

138 Bande dessinée : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin et les Picaros de 1976 

première édition - 4ème plat C1 - imprimé en Belgique - aux editions Casterman 

15.00 

139 Bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Les Bijoux de la Castafiore 

de 1983 + Vol 714 pour Sydney de 1980 + Tintin et les Picaros de 1980 chez 

Casterman 

18.00 

140 Para bandes dessinées : Les aventures de Tintin par Hergé Tintin et les oranges 

bleues de 1980 + Tintin et le lac aux requins de 1983 chez Casterman 

10.00 

141 Para bande dessinée : lot de 4 planches imprimées des aventures de Tintin 64 x 49 19.00 

142 Para bande dessinée : lot de 4 planches imprimées des aventures de Tintin 64 x 49 15.00 

143 Bandes dessinées : Les aventure de Jo, Zette et Jocko par Hergé Le Stratonef H. 22 

: Le testament de M. Pump 1er épisode de 1954 - 4ème plat B10 imprimé en 

Belgique + Destination New-York 2e épisode de 1954 - 4ème plat B10 imprimé en 

Belgique - aux Editions Casterma 'dos insolés) 

45.00 

144 Bandes dessinées : Les aventure de Jo, Zette et Jocko par Hergé Le rayon du 

mystère : Le "Manitoba" ne répond plus 1er épisode de 1956 - 4ème plat B6 

imprimé en belgique + L'éruption du Karamako 2e épisode de 1956 - 4ème plat B6 

imprimé en Belgique - chez Casterman (dos insolés) 

45.00 



146 Bandes dessinées : Blake et Mortimer par Edgar-P. Jacobs Le mystère de la grande 

pyramide : tome1 et 2 de 1956 - 4ème plat peau d'ours - imprimés en France - aux 

Editions Dargaud - avec les points Tintin (dos insolés) 

121.00 

150 Bande dessinée : Une grande aventure de Spirou et Fantasio par Franquin Il y a un 

sorcier à Champignac du 4° trimestre 1955 imprimé en France chez Dupuis (dos 

scotché) 

51.00 

154 Bande dessinée :  Chlorophylle par Macherot Pas de salami pour Célimène tome 3 

de 1957 - 4ème plat à damier - Collection du Lombard (dos insolé, abimé et pages 

intérieures sctochées) 

30.00 

155 Bandes dessinées : Les aventures de Fripounet et Marisette par R. Bonnet tome 3 

La fièvre Z du 2° trimestre 1953 + tome 6 Le mystère d'Etrangeval du 3° trimestre 

1954 aux Editions Fleurus (dos insolés) 

30.00 

156 Bandes dessinées : Les exploits de Quick et Flupke recueil 4 par Hergé de 1976 

chez Casterman + Astérix and the Banquet par Goscinny & Uderzo 1987 

15.00 

157 Bandes dessinées : Bécassine par Pichon : Bécassine chez les turcs de 1928 + 

L'Automobile de Bécassine de 1949 + Bécassine Voyage de 1956 +  Bécassine 

Revient de de 1964 (mauvais état)  aux Ed. Gautier-Languereau 

30.00 

158 Bandes dessinées : Les Aventures de Prosper par Alain Saint-Ogan tome 1 de 1933 

+ tome 5 M. et Mme. Prosper de 1937 (1ère page déchirée) chez Hachette 

20.00 

159 Série de bandes dessinées : Bicot par Martin Branner tome 1 Bicot président de 

club de 1927 (réedition) + tome 3 Bicot et les Ran-tan-Plan de 1928 (traces de stylo 

rouge sur la couverture et pages détachées) + tome 4 Les farces de Bicot de 1929 

chez Hachette 

40.00 

160 Lot de bandes dessinées : L'arche de Noé par F. Lorioux de 1934 chez Hachett + Le 

Carrousel des Lettres aux Ed. Piccoli à Milan + Le Docteur Marabout par Thomen 

de 1936 + Gnouf Empereur de 1949 par Durst + Babar dans l'ile aux oiseaux par de 

Brunhoff de 1951 

20.00 

161 Lot de bandes dessinées : L'Extraordinaire odyssée du Sire de Castel Bocêche par 

Cuvillier chez Artima + Les Pied Nickelés au pays des têtes réduites par pellos n° 

35 de janvier 1959 aux Joyeuses Lectures  + Charlot et les Mammouths par Forest 

n° 19 + Mickey au ranch d'hier de 1956 aux Ed. Colbert + Donald Sapeur-pompier 

1952 chez Hachette + Donald et ses neveux de 1950 chez Hachette + Donald et les 

faux monnayeurs de 1958 chez Hachette 

30.00 

162 Bande dessinée : Chocolat ou le chimpanzé valet de chambre par Rabier de 1916 

aux Ed. Jules Tallandier 

50.00 

163 Bande dessinée : Fables de la Fontaine Première Partie illustrées par Rabier de 

1906 aux Ed. Jules Tallandier (mauvais état) 

15.00 

168 Lot de bandes dessinées : Bongo par Disney de 1951 + Cendrillon de 1950 + 

Blanche neige et les 7 nains chez Hachette 

15.00 

169 Série de bandes dessinées : tarzan par Hogarth, Burne tome 8 de 1947 + tome 9 de 

1947 et tome 15 de 1950 chez Hachette (dos abîmés et frottements) 

25.00 

170 Bande dessinée : Michel Vaillant par J. Graton tome 6 La Trahison de Steve 

Warson de 1964 aux Ed. du Lombard (mauvais état) 

20.00 

172 Bande dessinée : Jo, Zette et Jocko par Hergé Le "manitoba" ne répond plus de 

1952 - 4ème plat B7 chez Casterman (rousseurs et petits frottements) 

27.00 

173 Bande dessinée : Les Aventure de Tintin par Hergé L'Ile Noire de 1954 - 4ème plat 

B9 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (trace de stylo sur le 1er plat et petits 

frottements) 

30.00 

174 Bande dessinée : Les Aventure de Tintin par Hergé L'Etoile Mystérieuse de 1955 - 

4ème plat B13 imprimé en France aux Ed. Casterman (trace de feutre rose sur la 

1ère de couv.) 

38.00 

179 Série de bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé lot de 6 albums de 

Tintin fin des années 1960 - début des années 1970 - 4ème plat B38 bis ou B39 aux 

Ed. Casterman + Le Lac aux requins de 1984 

25.00 

180 Bande dessinée : Les Aventure de Tintin par Hergé Coke en Stock de 1966 - 4ème 

plat B36 + 2 albums début des années 1970 aux ed. Casterman 

10.00 

184 Bande dessinée : Futuropolis par Pellos de 1977 chez Glénat 15.00 

187 Bande dessinée : Gaston n° 2 par Franquin & JidehemGala de Gaffes de 1965 

format à l'italienne chez Dupuis (dos légèrement abîmé en bas) 

80.00 



188 Bande dessinée : Spirou par Franquin album n° 60 de 1957 chez Dupuis 30.00 

189 Bandes dessinées : Album du journal Spirou, collectif : n° 124 de 1972 - n° 154 de 

1979 - n° 178 de 1986 - n° 204 - n° 208 - 212 de 1991 - n° 260 de 2001 + Le 

journal de Spirou cinquante ans d'histoires de 1988 

40.00 

190 Bandes dessinées : Blake et Mortimer par Jacobs Le secret de l'éspadon tome 1 de 

1955 - 4èmeplat peau d'ours aux Ed. du Lomabrd (couverture abîmée) + tome 2 de 

1955 - 4ème plat peau d'ours chez Dargaud (frottements) 

42.00 

191 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin en Amérique de 1961 - 

4ème plat B29 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman 

22.00 

192 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Crabe aux pinces d'or de 

1960 - 4ème plat B29 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman 

20.00 

193 Bandes dessinées : Nouveau Tintin Collectif album n° 4 - 5 - 6 - 8 et 11 de 1976 à 

1977 

35.00 

194 Bande dessinée : Pilote Album n°5 Collectif de 1961 chez Dargaud 30.00 

195 Bande dessinée : Pilote Album n°5 Collectif de 1961 chez Dargaud 30.00 

196 Bande dessinée : Pilote Album n°8 Collectif de 1961 chez Dargaud + album n° 23 35.00 

197 Para bande dessinée : Notre ami Walt Disney de 1977 chez Hachette (état moyen) 10.00 

198 Série de bandes dessinées : Comics Parade n° 1 à 15 de 1985 à 1987 chez  Aredit 35.00 

199 Série de bandes dessinées : Le grand retour de Dardevil du n° 1 à 19 de 1989 à 

1991 chez Semic + Marvel Knights Dardevil du n° 1 à 5+ Ultimate Dardevil 1 et 2  

+ Dardevil le film chez Marvel France 

30.00 

200 Série de bandes dessinées : X-Force du n° 1 à 13 (n° 11- 12 et 13 en double) chez 

Semic Marvel Comics 

10.00 

201 Série de bandes dessinées : Le Punisher n° 1 à 4 chez Semic France + Nick Fury du 

n° 1 à 9 chez Semic France 

15.00 

202 Série de bandes dessinées : Hercule nouvelle formule n° 1 - 4 à 12 chez Publication 

Flash + Electric Warrior n° 1 à 4 chez  Aredit + DC Flash n° 10 à 14 chez  Aredit 

22.00 

203 Série de bandes dessinées : Flash nouvelle formule du n° 2 à 12 chez Publication 

Flash 

18.00 

204 Série de bandes dessinées : Les jeunes Titans du n° 1 à 10 et de 13 à 26 (n) 17 en 

double) chez Aredit 

20.00 

205 Série de bandes dessinées : Serval du n° 9 à 34 - de 37 + Un récit complet Serval n° 

28 et 38 + Serval Wolverine n° 43 le tout chez Semic 

35.00 

206 Série de bandes dessinées : Les Géants des Super-héros n° 1 à 9 chez Artima + 

Arion n° 1 à 5 (n° 5 en double) chez Artima 

35.00 

207 Série de bandes dessinées : Les Vengeurs du n° 1 à 7 chez Arédit + Deux aventures 

des Vengeurs n° 2 et 4 chez Artima 

25.00 

208 Série de bandes dessinées : La Ligue de Justice du n° 1 à 11 chez Arédit 20.00 

209 Série de bandes dessinées : Ghost Rider n° 1 à 6 et 15 chez Semic + Robo Hunter 

n° 1 à 5 chez Arédit 

10.00 

210 Série de bandes dessinées : lot de 35 Bd concernant Captain América chez Artima 

et Arédit + 5 albums chez Artima 

55.00 

211 Série de bandes dessinées : Miss Hulk n° 1 à 3 et 5 à 9 chez Artima + Le combat 

des Amazones chez Artima 

5.00 

212 Lot de bandes dessinées : lot de 15 Bd concernant Hulk dont  9 Gamma Hulk chez 

Artima + 1 chez Semic et 1 chez Arédit 

15.00 

213 Série de bandes dessinées : Hulk nouvelle formule du n° 1 à 10 aux Publications 

Flash 

15.00 

214 Série de bandes dessinées : Hulk du n° 1 à 7 - 8 (en double) - 10 à 20 - 22 à 29 chez 

Semic 

20.00 

215 Série de bandes dessinées : Hulk albums n° 2 et 3 chez Semic + Hulk n° 11 en 

double 12 et 13 chez Arédit Flash + Hulk n°30 à 46 chez Marvel Comics 

15.00 

216 Série de bandes dessinées : Thor du n° 1 à 13 chez LUG + Thor du n° 16 à 30 

manque le n° 19 chez Semic 

28.00 

217 Série de bandes dessinées : Thor du n° 4 (en double) - 6 à 15 chez Arédit Flash + 

Deux aventures de Thor albums n° 1 à 4 et 19 chez Artima 

20.00 

218 Série de bandes dessinées : Thor 7 vol aux Publications Flash dont n° 1 à 3 + 10 vol 

chez Artima Color + Le retour des Héros Thor 13 vol n° 6 à 17 chez Marvel France 

25.00 



+ 3 vol chez Artima + 1 vol chez Semic 

219 Lot de bandes dessinées : lot de 26 BD Super-Héros chez Semic - LUG - Artima et 

Arédit 

22.00 

221 Série de bandes dessinées : Les Défenseurs 11 vol chez Artima Color + album n° 2 

chez Artima Color. On y joint Dracula le Vampire n° 9 - 10 - 11 chez Artima Color 

+ Il est minuit ... l'heure des sorcières n° 2 à 5 chez Artima Color + La Créature du 

Marais n°3 chez Artima Color 

22.00 

222 Série de bandes dessinées : Facteur X n° 1 à 44 chez Semic 40.00 

223 Série de bandes dessinées : Le journal des jeunes fans de Spider-man Marvel 

présente Spidey n° 4 - 19 en double - 20 - 21 - 22 en double  - 23 en double  24 à 

35 - 37 à 42 à 114 (dont quelques doubles) chez LUG + album n° 2 à 6 - 15 et 37 

80.00 

224 Série de bandes dessinées : Titans Collection LUG n° 8 - 10 - 26 - 3 4 - 36 - 38 à 52 

- 54 - 58 à 67 - 70 à 113 - 116 à 120 - 126 - 128 - 130 à 132 - 157 - 158 - 160 - 138 

- 170- 182 - 183 - 184 - 191 à 196 - 200 à 203 - 21 et 298 + album n° 19 - 25 - 31 - 

55 et 65 (dont double et triple) 

111.00 

225 Série de bandes dessinées : Spécial Strange Collection LUG puis Semic n°4 - 10 - 

11- 12 à 14 - 23 (mauvais état)  - 31 à 34 - 36 - 37  - 41 - 42 - 44 à 83 - 85 - 86 - 88 

à 90 - 92 - 94 à 96 - 98 à 100 - 103 - 104 - 107 à 112 

100.00 

226 Série de bandes dessinées : Strange Collection LUG n° 21 - 49 - 61 - 62 - 77 - 89 - 

94 - 96 - 99 (mauvais état) + 53 vol  entre 100 et 199 dont n° bis spécial origine 

(dont double) + 126 vol entre 200 et 331 + 15 albums 

111.00 

227 Série de bandes dessinées : Super Conan Ed. Aventures et Voyages n° 1 en double 

- 2 à 52 + Super Conan spécial n° 1 à 10 + 7 albums + 5 vol divers 

80.00 

228 Série de bandes dessinées : 2099 chez Semic du n° 1 à 46 (dont double et triple) 20.00 

229 Séries de bandes dessinées : Infinité Crisis 52 chez Panini Comics du n° 1 à 13 + 

Divine Right Les aventures de Max faraday chez Semic n° 1 à 6 +  Danger Girl 

chez Semic du n° 1 à 6 et 1 n° spécial 

20.00 

230 Séries de bandes dessinées : Le magazine des mutants X-Men chez Marvel France 

du n° 1 8 + Le magazine des héros cosmiques Silver Surfer chez Marvel France du 

n° 1 à 13 + Venom chez Semic du n° 1 à 18 

22.00 

231 Séries de bandes dessinées : Warlord seigneur de la guerre chez Artima du n° 1 à 6 

+ Le Manoir des fantomes chez Artima du n° 1 8 + L'Escadron des Etoiles chez 

Artima du n° 1 à 3 + Camelot 3000 chez Artima du n° 1 et 2 

35.00 

232 Séries de bandes dessinées : Judge Dredd chez Arédit du n° 1 à 13 + Aventures X-

Men chez Marvel Comics du n° 1 4 + X-Men Universe chez Marvel France du n° 1 

à 6 et 1n° hors série + Marvel Legends chez marvel France du n° 1 à 12 

25.00 

233 Séries de bandes dessinées : X-treme X-Men chez Panini Comics du n° 1 à 35 + 

Marvel Heros chez Panini Comics du n° 1 27 + X-Men hos série chez Marvel 

France du n° 1 à 14 et 16 

28.00 

234 Séries de bandes dessinées : Génération X chez Marvel France du n° 1 à 12 + La 

renaissance des Héros chez Marvel France du n° 1 à 12 + Le Magazine des 

Vengeurs Avengers chez Marvel France du n° 1 à 13 + The Magic of Aria chez 

Semic du n° 1 à 3 + The First chez Crossgen Comics du n° 1 à 3 et n° 5 + 

Ascension chez Semic du n° 1 à 4 

30.00 

235 Séries de bandes dessinées : Marvel Knights chez Marvel France du n° 1 à 20 + 

Dark Reign chez Panini Comics du n° 1 à 11 - n° 1 à 3 Saga et n° 1 et 2 hors série + 

Inferno chez Semic du n° 1 à 3 + JLA chez Semic du n° 1 à 12 et n° 2 hors série + 

The Authority chez Semic du n° 1 à 8 manque le n° 2 + Cyber Force chez Semic du 

n° 1 à 12 

25.00 

236 Séries de bandes dessinées : Ultimate Fantastic Four chez Panini Comics du n° 1 à 

32 manque le n° 24 + Cable chez Semic du n° 1 à 15 + Star Wars Ed. Atlas du n° 1 

à 13 manque le n° 4 + Rising Stars chez Semic du n° 1 à 10 + Dead-Pool chez 

Marvel France du n° 1 à 8 + DC Universe chez Panini du n° 1 à 13 

46.00 

237 Série de bandes dessinées : WildC.A.T.S chez Wildstorm Production E. USA en 

coffret du n° 1 à 5 

10.00 

238 Séries de bandes dessinées  : Atari Force chez Arédit du n° 1 à 3 et abums n° 3 et 4 

+ Marvel Fanfare chez Arédit du n° 1 à 3 + Le Motard Fantome chez Artima du n° 

1 - 2 - 5 à 10 

5.00 

239 Lot de bandes dessinées : Superman lot de 25 bandes dessinées divers 33.00 



240 Séries de bandes dessinées : The Line DC Super-Stars Tarzan par Edgar Rice 

Burroughs lot de 34 BD en anglais, années 1970 

35.00 

241 Série de bandes dessinées : lot de 8 BD en anglais DC Tazan Giant des années 

1970 + + vol Tarzan chez Marvel Comics Group années 1970 

15.00 

243 Série de bandes dessinées : Buck Danny par Charlier & Hubinon tome 1 à 19 

albums souples de 1966 et tome 20 et 21 de 1985 albums cartonnés + Tarawa Atoll 

Sanglant tome 1 et 2 de 1975 souple chez Dupuis 

45.00 

244 Lot de bandes dessinées : Comanche par Greg & Rouge tome 12 de 1992 chez 

Dargaud +  L'Homme Medecine par Eleuteri Serpieri de 1989 chez Dargaud 

20.00 

245 Lot de bandes dessinées : Johan et Pirlouit par Peyo tome 9 de 1975 + 4 aventures 

de Spirou et Fantasio n° 1 de 1977 + Spirou et Fantasio n° 14 de 1966 + Lucky 

luke n) 13 et 27 souple le tout chez Dupuis 

12.00 

246 Série de bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé lot de 7 réeditions 

en l'état + Le "Manitoba" ne répond plus réedition en l'état le tout chez Casterman 

10.00 

247 Para bande dessinée : Tintin Album poster par Hergé grand format de 1986 50.00 

248 Lot de bandes dessinées : Lot de 6 rééditions d'Astérix en l'état + Les 4 as et 

l'aéroglisseur par françois - Georges de 1964 (dos abîmé) 

10.00 

249 Bande dessinée : Album du journal de Spirou n° 87 Collectf de 1962 chez Dupuis 20.00 

250 Bandes dessinées : Caisse de Journal de Spirou 55.00 

251 Bandes dessinées : Caisse de Tarzan le grande magazine du 11 novembre 1946 + 

du 22 à 99 manques les n° 25 - 31 - 32 + du n° 100 à 240 + du n) 242 à 293 des 

années 1946 - 1947 manque les n° 241 - 258 - 260 à 273 et 284 et 1952 + nouvelle 

série du n) 1 à 24 de 1953 

130.00 

252 Bandes dessinées : Caisse du journal de Mickey 15 vol 80.00 

253 Bandes dessinées : Caisse de Bd divers 100.00 

254 Bandes dessinées : Caisse du journal de Mickey 45.00 

255 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 95.00 

256 Bandes dessinées : Caisse de petits formats et BD diverses 58.00 

257 Bandes dessinées : Caisse de Bd anciennes et revues 42.00 

258 Bandes dessinées : Caisse de revues et BD dont albums du journal de Mickey 42.00 

259 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 63.00 

260 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 65.00 

261 Bandes dessinées : Caisse du journal de Tintin - Nano et Nanette et divers 35.00 

262 Bandes dessinées : Caisse enfantina et divers 25.00 

263 Bandes dessinées : Caisse de Tintin  le journal des jeunes de 7 à 77 ans 45.00 

264 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 45.00 

265 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 60.00 

266 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 60.00 

267 Bandes dessinées : Caisse de journaux anciens dont journal de Mickey 40.00 

268 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 52.00 

269 Bandes dessinées : Caisse de petits formats - journal de Mickey et divers 65.00 

270 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 30.00 

271 Bandes dessinées : Caisse de petits formats et BD en mauvais état 16.00 

272 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 122.00 

273 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 22.00 

274 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 42.00 

275 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 20.00 

276 Bandes dessinées : Caisse de petits formats et journal de Tintin 35.00 

277 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 100.00 

278 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 110.00 

279 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 75.00 

280 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 100.00 

281 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 105.00 

282 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 65.00 

283 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 60.00 

284 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 35.00 

285 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 100.00 

286 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 55.00 



287 Bandes dessinées : Caisse enfantina 30.00 

288 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 45.00 

289 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 45.00 

290 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 45.00 

291 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 40.00 

292 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 45.00 

293 Bandes dessinées : Caisse de revues Circus et enfantina 28.00 

294 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 65.00 

295 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 50.00 

296 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 65.00 

297 Bandes dessinées : Caisse de Bd diverses 70.00 

298 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses et journal de Tintin 50.00 

299 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 20.00 

300 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 50.00 

301 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 40.00 

302 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 40.00 

303 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 50.00 

304 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 100.00 

305 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 45.00 

306 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 120.00 

307 Bandes dessinées : Caisse de petits formats et album du journal de Mickey 30.00 

308 Bandes dessinées : Caisse de Fluide Glacial et L'Echo des savanes et divers 47.00 

309 Para bandes dessinées : Caisse de Echo des Savanes et Circus 50.00 

310 Para bandes dessinées : Caisse de revues Métal Hurlant - Echo des Savanes - 

Playboy - Lui 

70.00 

311 Para bandes dessinées : Caisse de romans photo érotiques 40.00 

312 Bandes dessinées : Caisse de petits formats érotiques 100.00 

313 Bandes dessinées : Caisse de petits formats érotiques 100.00 

314 Bandes dessinées : Caisse de petits formats érotiques 100.00 

315 Bandes dessinées : Caisse de petits formats érotiques 105.00 

316 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 160.00 

317 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 60.00 

318 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 35.00 

319 Bandes dessinées : Caisse de petits formats érotiques 150.00 

320 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 85.00 

321 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 110.00 

322 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 170.00 

323 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 55.00 

324 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 95.00 

325 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 70.00 

326 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 60.00 

327 Bandes dessinées : Caisse de Rin tin tin 45.00 

328 Bandes dessinées : Caisse de Rin tin tin 48.00 

329 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 60.00 

330 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 60.00 

331 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 65.00 

332 Bandes dessinées : Caisse de Pilote 115.00 

333 Bandes dessinées : Caisse de BD diverses 45.00 

334 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 45.00 

335 Bandes dessinées : Caisse de Pif 69.00 

336 Para bandes dessinées : Caisse de revues sur la BD et adaptation télé 22.00 

337 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 55.00 

338 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 55.00 

339 Para bandes dessinées : lot de revues sur la Bd et posters 25.00 

340 Para bandes dessinées : lot de revues sur la Bd et posters 30.00 

341 Bande dessinées : Caisse de petits formats 55.00 

342 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 40.00 



343 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes et posters 30.00 

344 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 48.00 

345 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 45.00 

346 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 52.00 

347 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 45.00 

348 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 30.00 

349 Bandes dessinées : Caisse de comics américains 60.00 

350 Bandes dessinées : Caisse de comics amércians 55.00 

351 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes Batman 55.00 

352 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 55.00 

353 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 45.00 

354 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 65.00 

355 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes X-Men 55.00 

356 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes X-Men 60.00 

357 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes X-Men 60.00 

358 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes X-Men 40.00 

359 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes 40.00 

360 Bandes dessinées : Caisse de comics français modernes Spider-man 70.00 

361 Bandes dessinées : 2 caisses de comics français modernes Spider-man 105.00 

362 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 61.00 

363 Bandes dessinées : Caisse de petits formats 83.00 

364 Bandes dessinées : Caisse de mangas japonais 125.00 

365 Bandes dessinées : Caisse de mangas japonais 50.00 

366 Para bande dessinée : lot de 4 cartons publicaitaires polychromes : Les Arcades du 

midi-Minuit - Falbala - Idéfix et lucky Luke 

20.00 

367 para bande dessinée : Lot de figurines en plastique du film Astérix et Cléopatre 

(jouets Happy Meal 

45.00 

368 Para bande dessinée : Disque vynil 33 tours Les Super Héros de 1979 chez CBS 10.00 

369 Para bande dessinée : Dessin au feutre noir signé en bas à droite Joyeur 49 x 64 15.00 

371 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin au Congo de 1958 - 

4ème plat B23ter imprimé en France - aux ed. Casterman (feuillets détachés du dos 

et coins abîmés) 

21.00 

372 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin en Amérique de 1961 - 

4ème plat B30 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (coins abîmés) 

31.00 

373 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Les Cigares du Pharaon du 

3ème trimestre 1955 - 4ème plat B14 imprimé en France aux Ed. Casterman (petit 

enfoncement au 4ème plat en bas) 

38.00 

374 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Lotus bleu de 1960 - 4ème 

plat B29 imprimé en Belgique aux ed. Casterman 

41.00 

375 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé L'Oreille cassée de 1958 - 

4ème plat B23 imprimé en France aux Ed. Casterman (traces de scotch à l'intérieur 

des plats et page 62 déchirée) 

36.00 

376 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé L'Ile Noire de 1958 - 4ème 

plat B24 imprimé en Belgique aux ed. Casterman (traces de scotch à l'intérieur des 

plats) 

40.00 

380 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé L'Etoile Mystérieuse de 1958 - 

59  - 4ème plat B26 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (petites traces de 

scotch à l'intérieur) 

20.00 

382 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Temple du Soleil de 1960 - 

61 - 4ème plat B29 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (frottements à la 1ère 

de couv) 

15.00 

384 Bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé Objectif Lune de 1960 - 

4ème Plat B27bis imprimé en Belgique + On a marché sur la lune de 1958 - 59 - 

4ème plat B26 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (feuillets détachés pour les 

deux et dos abimé sur le 2ème) 

30.00 

385 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Coke en Stock de 1958 - 4ème 
plat B25 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (mauvais état) 

15.00 

388 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin et le mystère de la 32.00 



Toison d'Or de 1962 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (frottements) 

389 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin et le mystère de la 

Toison d'Or de 1962 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (frottements) 

22.00 

390 Lot de bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé Tintin et le mystère de 

la Toison d'Or de 1962 imprimé en Belgique aux Ed. Casterman (frottements) + 

Tintin et les oranges bleues de 1969 +Tintin et le Lac aux requins de 1973 aux Ed. 

Casterman 

38.00 

392 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé L'Oreille Cassée du 1er 

trimestre 1961 - 4ème plat B29 imprimé en France aux ed. Casterman 

30.00 

393 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Sceptre d'Ottokar de 1963 - 

4ème plat B33 imprimé en Belgique (mauvais état) + Le Trésor de Rackham le 

Rouge de 1964 - 4ème plat B35 imprimé en Belgique + Les 7 Boules de Cristal de 

1960 - 61 - 4ème plat B29 imprimé en Belgique (feuillets détachés, traces de scotch 

et dos abimé) le tout aux Ed. Casterman 

20.00 

394 Bande dessinée : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Crabe aux Pinces d'Or de 

1964 - 4ème plat B35 (dos non imprimé) imprimé en Belgique (griffure à la 1ère de 

couv) +  Tintin au Pays de l'or noir de 1964 - 4ème plat B35 (dos non imprimé) 

imprimé en Belgique (mauvais état) + On a marché sur la lune de 1960-61 - 4ème 

plat B29 imprimé en Belgique (frottements) aux Ed. Casterman 

20.00 

395 Bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Secret de la Licorne de 

1962 - 4ème plat B32 imprimé en Belgique + Coke en Stock de 1964 - 4ème plat 

B35 (dos non imprimé) imprimé en Belgique (mauvais état) aux Ed. Casterman 

25.00 

396 Bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Trésor de Rackham le 

Rouge de 1964 - 4ème plat B35 (dos non imprimé) imprimé en Belgique (taches au 

4ème plat) + Les 7 boules de cristal de 1963 - 4 ème plat B34 imprimé en Belgique 

aux Ed. Casterman 

38.00 

397 Bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Temple du Soleil de 1962 

- 4ème plat B32 imprimé en Belgique (traces de scotch) + On a marché sur la lune 

de 1960-61 - 4ème plat B29 imprimé en Belgique (frottements) aux Ed. Casterman 

30.00 

399 Bandes dessinées : Les Aventures de Tintin par Hergé Le Sceptre d'Ottokar de 

1964 - 4ème plat B 35 (dos imprimé) imprimé en Belgique + L'Etoile Mystérieuse 

de 1966 - 4ème plat B38bis imprimé en Belgique aux Ed. Casterman 

20.00 

400 Bandes dessinées : lot de 6 classeurs du Nouveau Tintin l'Hebdomadaire des jeunes 

de 7 à 77 ans 

40.00 

401 Para bande dessinée : cahier de planches humoristiques illustrées par Dubout, 

préface de Gabriel Chevallier aux Editions du Livres - Monte-Carlo 

28.00 

402 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : L'Epatant année 1912 du n° 217 à 

241 

80.00 

403 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : L'Epatant années 1912 - 1913 du n° 

242 à 266 

70.00 

404 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : L'Epatant année 1913 du n° 267 à 

281 

65.00 

405 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : L'Epatant n° 242 - 250 - 252 - 257 - 

264 - 267 - 271 - 275 - 277 - 280 - 364 (une page) - 515 - 816 - 969 - 974 (x 2) - 

1004 - 1009 - 1154 - 1370 - 1043 - 1490 (incomplet) - 1491 - 1492 - 1497 - 1498 

(incomplet) - 1500 - 1504 - 1508 - 1515 

40.00 

406 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : Le Journal des Pieds Nickelés n° 15 

à 19, n° 21 à n° 26 (n° 25 en double),  n° 31 à 34 septembre 49 à avril 51. 

72.00 

407 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : Joyeuse Lecture Le Journal des 

Pieds Nickelés n° 3 à 11 de mai 1956 à janvier 1957 + du n° 13 à 22 de mars 1957 

à décembre 1957 + n° 24 et 25 - 27 - 30 à 38 de février 1958 à avril 1959 et du n° 

40 - 41 - 44 - 45 - 47 à 49 de juin 1959 à mars 1960 

250.00 

408 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : L'Epatant année 1914 du n° 302 à 

327 et n° 329 et 330 

80.00 

409 Bandes dessinées :Les aventures acrobatiques de Charlot numéro 13, Société 

parisienne d'édition + Zigoto détective, éditions Rouff, 1952 + 3 fascicules Le Pêle-

Mêle. 

18.00 

410 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : L'Epatant albums de rééditions des 

années 1913 à 1917 au Editions Henri Veyrier copyright 1978 et 1979 + Collection 

20.00 



Pieds Nickelés : L'Epatant 5 albums de réeditions des années 1908 à 1912 - 1921 à 

1927, Editions Henri Veyrier Copyright de 1982  (Bandes dessinées) 

411 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : L'Epatant 2 albums de rééditions des 

années 1908 à 1912 et 1921 à 1927 Editions Henri VEYRIER copyright 1969 et 

1972 

30.00 

412 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : lot composé de journaux et cahiers 

cinématographiques sur les pieds-nickelés. 

20.00 

413 Bandes dessinées : Pellos, dessinateur sportif, michel fontaine éditeur, copyright 

1985 + Pellos par Pierre Pascal, editions sodieg, copyright 1977. 

10.00 

414 Bandes dessinées : Collection Pieds Nickelés : Les Pieds Nickelés Dossier de Jean-

Paul Tibéri S.E.D.L.I Jacky Goupil Editeur copyright 1984 + Aventures de 

Séraphin Laricot par Forton, Copyright 2000 + Novopolis par Pellos, Copyright 

1982 + Pshitt Junior, spécial Johnny Hallyday.  (Bandes dessinées) 

20.00 

415 Bande dessinée : Pellos dessin à l'encre noire représentant les Pieds Nickelés avec 

des extra-terrestres, signé en bas à droite 40 x 28.5 (traces de crayon à papier sous 

l'encre) 

360.00 

416 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

200.00 

417 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

200.00 

418 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

210.00 

419 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

190.00 

420 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

200.00 

421 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

200.00 

422 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

180.00 

423 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

210.00 

424 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 59.5 x 42  

Collection M. Béranger 

200.00 

425 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 55 x 40  

Collection M. Béranger 

240.00 

426 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 55 x 40  

Collection M. Béranger 

230.00 

427 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 55 x 40  

Collection M. Béranger 

247.00 

428 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 55 x 40  

Collection M. Béranger 

245.00 

429 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 

chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 55 x 40  

Collection M. Béranger 

210.00 

430 Bande dessinée : Lot de deux planches des Pieds-Nickelés, dessins à l'encre de 285.00 



chine, crayon de couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 55 x 40  

Collection M. Béranger 

431 Bande dessinée : Planche des Pieds-Nickelés, dessin à l'encre de chine, crayon de 

couleur et stylo à bille, montage contre-collés sur papier 55 x 40  Collection M. 

Béranger 

186.00 

432 Collection Pieds Nickelés : Lot de deux 33 tours Chantal Goya et La Bamboche 15.00 

433 Collection Pieds Nickelés : Lot composé de 10 cartons représentants les Pieds-

Nickelés et d'un disque 45 tours le retour des pieds nickelés, Editions Vents 

d'Ouest, JFP productions. 

25.00 

434 Para bande dessinée : Collection Pieds Nickelés : lot de 3 masques des pieds-

nickelés. 

36.00 

435 Para bande dessinée : Lot de 50 disques vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

24.00 

436 Para bande dessinée : Lot de 50 disques  vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

40.00 

437 Para bande dessinée : Lot de 50 disques  vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

30.00 

438 Para bande dessinée : Lot de 50 disques  vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

30.00 

439 Para bande dessinée : Lot de 50 disques  vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

30.00 

440 Para bande dessinée : Lot de 50 disques  vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

31.00 

441 Para bande dessinée : Lot de 50 disques  vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

29.00 

442 Para bande dessinée : Lot de 50 disques  vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

30.00 

443 Para bande dessinée : Lot de 50 disques vinyl 45 tours des Pieds-Nickelés, 

Collection M. Béranger 

30.00 

444 Para bande dessinée : Disque et bande dessinée par Manuel Decker aux Editions 

des accords + Comics Vinyls par Christian Marmonnier aux Editions Ereme 

42.00 

445 Para bande dessinée : lot de 14 disques vinyl 33 tours en rapport à la Bd ou 

enfantina 

25.00 

446 Bande dessinée : Planche de Rintintin dessin à l'encre noire 38 x 26 70.00 

448 Bande dessinée : La rose République nous appelle ... par Pinatel avec dédicace à la 

mine de plomb datée 1984 imprimerie Delmas en 1983 

25.00 

449 Lot de bandes dessinées : BICOT fait du sport par Branner & Martin, tome 5 de 

juin 1931 (dos abîmé et frottements) + BICOT marin d'eau douce, tome 6 de 1935. 

42.00 

450 Bandes dessinées : une caisse de petits formats. 121.00 

451 Bandes dessinées : caisse de petits formats et journal de Mickey. 100.00 

452 Bandes dessinées : caisse de bandes dessinées dont Benjamin Rabier. 120.00 

453 Bandes dessinées : lot de bandes dessinées Placid et Muzo, Picsou. 120.00 

454 Bande dessinée : Rouquinot Le Lutin des Bois, par Benjamin Rabier, 1929, Paris, 

Librairie Garnier Frères (dos abîmé et pliure). 

30.00 

455 Bandes dessinées : Gédéon, roi de Matapa par Rabier, 1932 + Bob et Titine par 

Rabier, 1938, les deux chez Garnier Frères (en l'état). 

35.00 

456 Bandes dessinées : Nounouche par Durst, lot de sept albums : Nounouche et sa 

Mère, 1953 - Nounouche au Cirque, 1953 - Nounouche à l'école, 1952 - 

Nounouche Couturière, 1952 - Nounouche  Maître Nageur, 1953 - Nounouche 

Gouvernante, 1953 - Nounouche Petite Danseuse, 1954. 

20.00 

457 Bandes dessinées : Les Aventures de Prosper, Tome 1 de 1933 et Prosper et 

Toutoune par Saint Ogan, 1935 aux Editions Hachette + deux volumes Zig et Puce 

à New York par Saint Ogan, 1930 les deux chez Hachette (en l'état). 

41.00 

458 Bandes dessinées : les Petites Misères de la Vie des Animaux par Benjamin Rabier, 

1921, aux Editions Garnier Frères (en l'état) + les Contes du Chien Jaune par 

Benjamin Rabier, 1927, aux Editions Eugène Tallandier (en l'état). 

31.00 

 


